379

A Dominū majestatis carne indui, multari morte, turpari crudelitatem. Memento jam te et si de nibilo factum non tamen de nibilo redemptum. Sex diebus condidit omnia, & t' inter omnia: at vero per totos triginta annos operatus est salutem tuam in medio terrarum. O quantum laboravit sustinens! Addit: Mandatum est homini diligere Dominum Deum suum totum corde, totam animam, totam virtutem suam, id est, ex omni, quod est, quod scit, quod potest. Quia si totum me debeo propter factum; quid addam jam & pro refecto, & refecto hoc modo? Nec enim tam faciliter refectus quam factus. Qui me tantum & semel dicendo fecit, in reficiendo profecto & dixit multa & gestis mira, & pertulit dura, nec tantum dura, sed & indigna. Quid ergo retraham Domino pro omnibus quae retribuit mihi? In primo opere me mihi dedit, in secundo se. Et ubi se dedit, me mihi reddidit. Datus ergo & redditus, me pro me debeo. Quid Deo retribuam pro se? quippe qui illum, non solum me, sed sibi quoque ipsius tenet largitorem. Eriamque millest rependere possem, quid sum ego ad Deum? Hic vide quo modo, in modo quam sim modo ab nobis Deus amari meruerit?

XII. Magnatum mortem sepe Deus prænuntiis Duodeci-
signis & portentis patefecit. Et quāvis hæc defint,
tota tamen illorum domus, & parietes atris panis
vestiti luctum pra se ferunt. Cùm cæli terraque Di-
ctator moreretur, tota illius dominus merito luctum
induit, clementa omnia, cælum & terra pullis vesti-
bus sunt obducta. Facta sunt tenebre super universam ter- *Matth. c. 27*
ram. Nec enim tantum Dominus omnium, sed pro *vers. 45.*
omnibus mortuus est, beato Paulo teste: *Pro omnibus 2. ad Cor. c.*
mortuus est Christus, ut & qui vivunt, jam non sibi vivant, s. v. 15.
sed ei qui pro ipsis mortuus est.

Prædicterat Christus: Cùm exaltaveritis Filium homi-
ni, tunc cognoscetis quia ego sum, & a me ipso facio nihil, sed
sicut docuit me Pater, sic loquor. Certe cognoverunt hac
agi divinitus nec casu naturæ ordinem tantis prodigiis
turbari. Nec dubium, quin tenebrem tam admirande,
maximum horrorem plerisque omnibus incusserint.
Nec tamen etiam dubium est, quin plurimi te-
nebris cedentibus, diéque jam restituto ad ingenii
pravitatem, prout humanus est mos, pervicaces redic-
rint. Sed tertia hic quæstio salutaris nascitur, quid Quid no-
profuerit nobis nigrum hoc teatrorum, tenebres per-
orbem sparsæ. Diversis huic quæstiōni documentis
respondendum.

§. III. Diversa ex his tenebris documenta.

I. **M**emoria mortis Christi assiduè nutrienda. 1. Docu-
mentum: Ingressus in orbem & egressus Domini Ie-
sus quām fuit miserabilis? Inter bestias & in tenebris
natus est, inter latrones & in tenebris mori coepit.
Memoria mortis Christi af-
Die natali à pastoribus agnoscitur, die mortis à gen-
tibus; illic à stellā, hic à sole noscendum prodiit. Hic trienda,
ingressus & egressus ambitionem nostram damnat,
quæ nobis identidem suggerit: Ama sciri, laudari, ce-
teris præferri, dígito monitrari. Sed longè aliud nobis
D inculcat Præceptor noster. E Christi scholā est illud:
Ama nesciri, & pro nihilo reputari. Hac est altissima & uti-
lissima lectio suis suis vera coenitrix & despicio. Imit. Chri-
sti, l. 1. c. 2.
n. 1.